la desnutrición infantil en hogares elegibles del programa Supérate se tiene previsto un 

presupuesto de RD$25.0 millones. 

Por su parte, a través del Gabinete Social de la Presidencia, se destinarán RD$1,457.0 millones para 

el programa de protección social, con el que se pretende impactar un total de un millón trescientos 

cincuenta mil (1,350,000) hogares con apoyos económicos o en especies para la promoción de la 

salud y erradicación de la pobreza.  

Continuando con el apoyo a los más vulnerables, mediante el programa de asistencia social 

integral se tiene previsto beneficiar a 360,686 personas mensuales con raciones alimenticias